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P R O T O K Ó Ł  N R XXXIII/06 

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 14 sierpnia 2006 roku 

 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni, 

2) Sołtysi, 

3) zaproszeni goście. 

Listy obecności w załączeniu. 

 

 

Ad. 1. 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych.  

Poinformował - Sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy, który zwrócił się  

z pismem.  

Odczytał w/w pismo złoŜone przez Pana Wójta (pismo znak: W - 0055/19/06 z dnia 

04.08.2006 r. w zał.). 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W Sesji udział wzięło 

15 Radnych. W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

 Na sekretarza obrad został powołany Pan Paweł Lesiak – Radny, a na 

protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak. 

 

Ad. 3. 

 Zapytania i interpelacje: 

1) Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny –  Wysoka Rado, Panie Wójcie, ja ponawiam 

swoją prośbę odnośnie drogi na Dudkowie, tych przepustów, bo ten przepust tam 
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na skrzyŜowaniu powiększył się. On jest przez całą szerokość pasa jezdni  

i pogłębił się trochę jeszcze i przy drodze powiatowej teŜ jest. Wypadałoby coś  

z tym zrobić, z tego, co się orientuję to pracownik był tam, ale nie wiem, jakie 

kroki są podjęte, miało to być szybko usunięte, ale do tej pory nie jest zrobione. 

Prosiłbym o to, Ŝeby to jednak usunąć, to moŜe rzeczywiście zagraŜać, to się 

powiększa, 

 

2) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, 

Panie Wójcie, ja mam taką interpelację i pytanie jednocześnie, chodzi o drogę 

powiatową w Chełmcach Nad Rzeką w stronę Brynicy, jest tam przejazd, niby 

mostek, ale w tej chwili coraz bardziej się zapada. Niby ci ze słuŜby drogowej 

jeŜdŜą, ja ich tam widzę często, ale nie reagują i teraz przy przejeździe 

samochodów cięŜkich to aŜ się okna ruszają. Coraz bardziej się to zapada i moŜe 

by ktoś obejrzał i coś zrobił z tym, 

 

3) Pan Sławomir Madej – Radny – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie, Szanowni 

Radni, mam takie pytanie, czy w związku z klęską suszy, Rada Gminy będzie 

podejmować jakieś działania, Ŝeby pomóc rolnikom, którzy ponieśli koszty jakieś 

ewentualne, czy zwolnienie z podatku, czy inne działania w tym kierunku?  

 

Pan Przewodniczący obrad – chciałbym wyjaśnić, mamy to w porządku obrad  

i Rada wypracuje stanowisko wcześniej niŜ będą odpowiedzi na zapytania. 

 

4) Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja 

chciałbym zapytać, co w tym roku będzie jeszcze robione na drogach gminnych  

w Oblęgorku? Tam była planowana droga przez Leśne Łąki, miała być 

posypywana sortem, potem była inna wersja, a teraz słyszę, Ŝe w tym roku nie 

wchodzi w ogóle w grę budowa tej drogi, Ŝe będzie dopiero w latach 2007 – 2013. 

Jaka jest prawda odnośnie budowy tej drogi? Co będzie jeszcze robione na drodze 

Pętaki w tym roku?, 
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5) Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – mam pytanie odnośnie dopłat do paliw, 

często rolnicy pytają czy u nas będą dopłaty, czy to będą do hektara, czy w ogóle 

będą?, 

 

6) Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Wójcie, ja jeszcze raz chciałem zasygnalizować złe wykonanie chodników. Na 

niektóre odcinki chodników kończy się gwarancja, albo juŜ się skończyła i są  

w fatalnym stanie. Ubytki, które juŜ są naleŜy poprawić. Dlaczego z powrotem o 

tym mówię? Jesteśmy w trakcie budowy nowych odcinków chodnika, patrząc na to 

nie wiem, gdzie jest inspektor nadzoru? Patrząc na wykonanie tych robót, na 

pewno wróci ta sytuacja przy budowie nowych odcinków. Widać, Ŝe jest źle 

ubijana droga, źle ubijana nowa nawierzchnia.  

W Promniku dopiero było robione, juŜ rozchodzi się chodnik. Jeszcze wrócę do 

tych nieszczęsnych przepustów, które były robione, na poprzedniej Sesji 

zwracałem uwagę, nie chcę wracać do tej drogi w stronę Promnika, ale gdzie były 

robione przepusty za czasów, kiedy była kanalizacja robiona w Strawczynie, tj. na 

Podosinie, gdziekolwiek były robione przepusty, wszędzie są zapadliny. Jedzie się 

samochodem, to tego się moŜe tak nie odczuje, samochód wiadomo ma 

amortyzację. Jadąc ciągnikiem, głowę moŜna stracić, jak się wcześniej nie 

zauwaŜy tych ubytków w drodze.  

Ja nie wiem, kto to będzie teraz poprawiał? Kanalizacja w Strawczynie – termin 

gwarancji juŜ dawno minął, teraz by wypadało, Ŝeby na koszt własny gmina 

uzupełniała. To są wady, gdzie inspektor nadzoru powinien dopilnować przy 

wykonywaniu robót. Dlatego to zaznaczam, poniewaŜ są wykonywane roboty, a 

błędy są powtarzane. 

Ten chodnik, który był do Niedźwiedzia robiony, tak samo, są zapadnięcia. W tym 

roku jest susza, a kiedy pójdą deszcze, teren podmokły się zrobi, te zapadnięcia 

będą jeszcze większe.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe odpowiedzi na zapytania zostaną 

udzielone w punkcie 7. 
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Ad. 4. 

        Do protokółu Nr XXXII/06 z Sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2006 r. nie 

wpłynęły uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokół w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 5 a) 

 Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego długoterminowego.  

Poinformowała – kredyt jest zaplanowany w budŜecie, on był zatwierdzony w chwili 

przyjęcia budŜetu. Po zmianie ustawy o finansach publicznych, mamy obowiązek 

podejmować uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. Podjętą uchwałę wysyłamy do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii o moŜliwości spłaty tego 

kredytu. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, zanim powiem, Ŝe uchwała została zaopiniowana pozytywnie mam 

pytanie do Pani Skarbnik, Ŝeby przedstawić jak by wyglądało zadłuŜenie gminy, po 

zaciągnięciu tego kredytu? 

 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy – na pewno nie będzie ono wyŜsze niŜ 

było na koniec roku, myślę, Ŝe na koniec roku będzie to poniŜej 2 mln, czyli niŜsze niŜ 

do tej pory. Myślę, Ŝe tego kredytu w całości nie zaciągniemy, jak chodniki będą 

zakończone później, to zapłata będzie w roku następnym.  

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – jakie są pełne koszty budowy tych chodników? 

Pani Aleksandra Kowalczyk – Skarbnik Gminy – po przerwie poinformuję, jakie są 

koszty zgodnie z umową. 

 

Pan Wójt – kwoty pokrywają podpisane umowy, tak to moŜna określić, nasz udział 

stanowiący 50%. 
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Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 13 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/290/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 5 b)  

 Pani Aleksandra Kowalczyk - Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w budŜecie gminy na 2006 rok. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji – Panie 

Przewodniczący, Komisja zapoznała się z projektem uchwały, nie ma Ŝadnych 

zastrzeŜeń i zaopiniowała pozytywnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt w/w uchwały, który następnie 

przegłosowano: 

- za – 14, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Podjęto jednogłośnie Uchwałę Nr XXXIII/291/06. 

 

Ad. 5 c) 

  Projekt uchwały w sprawie określenia składu osobowego Rady Społecznej 

samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.  

 

Pan Przewodniczący obrad – na pewno pamiętają Państwo na Sesji 30 czerwca 2006 r. 

było to w porządku obrad, na wniosek Radnego nie podjedliśmy tej uchwały, nie 

powołaliśmy Rady Społecznej. Był to błąd, poniewaŜ w punkcie wcześniej 

skierowaliśmy projekt Statutu SZOZ-u do zaopiniowania przez Radę Społeczną 

SZOZ.  
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Sytuacja stała się patowa, nie moŜna było ruszyć z miejsca. Kierownik SZOZ-u 

zwrócił się z pismem do Pana Wójta w sprawie powołania Rady Społecznej. 

 

Pan Wójt odczytał w/w pismo (pismo z dnia 04.07.2006 r. w zał.). 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – musimy naprawić błąd, który Rada Gminy 

wcześniej popełniła nie wybierając Rady Społecznej. Projekt uchwały Radni 

otrzymali. Wybieramy trzech członków Rady, poniewaŜ Przewodniczącym Rady 

Społecznej z mocy ustawy jest Wójt Gminy, równieŜ jest jeden członek jako 

przedstawiciel Wojewody, do odwołania przez Wojewodę. Nasza Rada Społeczna 

liczy pięć osób, więc mamy wybrać trzy osoby. Przewidziane są wybory tajne, w celu 

powołania Rady Społecznej proponuję najpierw wybrać Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia wyborów, później będziemy zgłaszać kandydatów. 

Proponuję trzyosobową Komisją Skrutacyjną, czy są inne propozycje? 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o powołanie trzyosobowej 

Komisji Skrutacyjnej:  

 - za – 14, 

         - przeciw – 0, 

         - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Na kandydatów do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 

1) Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny – wyraził zgodę, 

2) Pan Tadeusz Kukulski           - Radny – wyraził zgodę, 

3) Pan Stanisław Gaweł             - Radny – wyraził zgodę. 

 

Przegłosowano w/w skład Komisji Skrutacyjnej:  

          - za -11,  
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          - przeciw – 0, 

          - wstrzymało się – 3. 

Głosowało 14 Radnych. Większością głosów „ za”, przy 3 „wstrzymujących się”, 

proponowany skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował – wpłynęły oświadczenia dotyczące 

wyraŜenia zgody na kandydowanie na członków Rady Społecznej samodzielnego 

Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej: Pani Małgorzaty Wawrzeńczyk (była 

członkiem Rady Społecznej do 27.06 br.) i Pana Stanisława Gieronia (był członkiem 

Rady Społecznej do 27.06. br.).  

Zgłaszam kandydaturę Pana Włodzimierza Szczepańskiego. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – wyraził zgodę. 

Pan Witold Wawrzeńczyk        -  Radny – zgłosił Panią Dorotę Zachariasz. 

Pani Dorata Zachariasz             - Radna – wyraziła zgodę. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów na członków do Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie:  

 - za – 14,  

 - przeciw – 0, 

 - wstrzymało się – 0. 

Głosowało14 Radnych. Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów, poprosił Komisję Skrutacyjną  

o ukonstytuowanie się i przygotowanie kart do głosowania tajnego.  

 

Zarządził przerwę od godz. 1035 do godz.1050. 
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Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił 

sposób głosowania – jest 15 kart do głosowania, 4 kandydatów wpisanych 

alfabetycznie. Przy kaŜdym nazwisku mamy 3 opcje: „za”, „przeciw „wstrzymujący 

się”. Maksymalnie oddajemy 3 głosy lub mniej, przy kandydacie, którego wybieramy, 

stawiamy w kratce znak „X”. Ktoś moŜe wybrać jednego kandydata lub Ŝadnego, głos 

będzie waŜny, nie więcej niŜ trzy krzyŜyki. 

 

Pan Stanisław Gaweł – członek Komisji Skrutacyjnej - głos jest niewaŜny, jeŜeli jest 

więcej niŜ trzy znaki. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski- Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – jeśli są 

przekreślenia lub dodatkowe dopisy, głos jest niewaŜny. 

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali Radnym karty do głosowania tajnego. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził pięć minut przerwy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał wg. listy obecności Radnych, 

którzy wrzucali karty do głosowania do urny. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1100 do godz. 1110.  

W tym czasie Komisja Skrutacyjna przeliczyła oddane głosy. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego wyboru do Rady Społecznej 
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samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie (protokół 

w zał). 

Do Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Strawczynie zostali wybrani: Pan Stanisław Gieroń, Pani Małgorzata Wawrzeńczyk 

i Pan Włodzimierz Szczepański. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do Pana Wójta czy będzie 

przewodniczył Radzie Społecznej osobiście, czy upowaŜni kogoś? 

 

Pan Wójt – jest koniec kadencji, nie będę wprowadzał zmian. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia składu 

osobowego Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Strawczynie i poddał pod głosowanie: 

- za – 15, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXXIII/292/06 podjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 6.  

 Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

przedstawiła informację o wysokości szkód na terenie gminy Strawczyn w związku  

z długotrwałą suszą (informacja w zał.). 

Poinformowała – na dzień dzisiejszy wiadomo na pewno, Ŝe rolnicy otrzymają kredyty 

klęskowe z oprocentowaniem 1,20 % w skali roku, na dwa lata. Są przewidywane 

jeszcze inne formy pomocy, ale na piśmie na razie nic nie mamy.  

W tej chwili przygotowaliśmy zbiorczy protokół i listy zbiorcze a teraz trzeba robić 

imienny wykaz rolników, którzy będą chcieli kredyty. Oddzielnie trzeba sporządzić 

wykaz rolników przewidzianych do innej formy pomocy. W tej chwili nie ma na 

piśmie, jakie będą inne formy pomocy. Mówi się o dofinansowaniu do materiału 

siewnego na jesień i na wiosnę, ale nie ma potwierdzenia na piśmie, mówi się o tonie 



 10 

zboŜa dla kaŜdego gospodarstwa, ale nieoficjalnie. W tej chwili praca Komisji jeszcze 

trwa. 

Podziękowała wszystkim sołtysom za pomoc podczas spisywania strat u rolników.  

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – jeśli chodzi o kredyty klęskowe, jaka kwota będzie 

przypadała na hektar uŜytków rolnych? Czy jest określone, czy na razie nie, rolnicy  

o to pytają. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – tak, 

rolnicy pytają, ale w tej chwili nie mam takich informacji. Po zebraniu protokołów od 

wszystkich gmin, będzie kwota ustalona wg powierzchni strat. Agencja 

Restrukturyzacji będzie dopłacać do kredytów. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Radny – jeśli kredyty będą udzielane, czy później 

trzeba będzie się wykazać na co przeznaczone były pieniądze? 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – tak 

zawsze było, na razie nie ma jeszcze informacji, ale tak zawsze było, przy poprzednich 

kredytach trzeba było wykazać, co zostało zakupione, czy materiał siewny? Kredyty 

nie będą prędko, mogą być w październiku, listopadzie br. Zawsze trzeba było okazać 

się kwitami, czy pieniądze były przeznaczone na paszę, czy materiał siewny? 

 

Pani Dorota Zachariasz – Radna – odnośnie bonów paliwowych …? 

Pan Przewodniczący obrad – było zadane pytanie wcześniej. 

 

Pan Sławomir Madej – Radny – w tej samej sprawie, w której wcześniej zadawałem 

pytanie, czy gmina z tytułu suszy zastosuje ulgi w podatkach dla rolników najbardziej 

dotkniętych, jakąś formę pomocy, czy jest coś na ten temat wiadomo? 

 

Pan Wójt – Proszę Państwa, jest to forma pomocy na wniosek płatnika podatku. KaŜdy 

płacący podatek na terenie gminy ma prawo wystąpić o umorzenie podatku w całości 

lub części lub rozłoŜenie na raty, czy przesunięcie terminu zapłaty.  
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Od kiedy ja jestem Wójtem mógłbym powiedzieć, Ŝe przypadków nieumorzenia było 

nie więcej niŜ 10, w czasie mojej pracy na terenie gminy, w przypadkach ewidentnych, 

Ŝe to gospodarstwo nie kwalifikowało się do pomocy. Prawie zawsze podchodzę 

liberalnie do tego, szukam podstaw, Ŝeby zawsze pomóc w takiej sytuacji. Myślę, Ŝe 

ten rok będzie powodował, Ŝe tych podań będzie bardzo duŜo. To jest najłatwiejsza 

forma pomocy dla rolnika – umorzenie na wniosek. Oczywiście podanie powinno 

zawierać uzasadnienie – przyczynę.  

Skala strat jest bardzo duŜa, kto nie zasiał drugi raz, nie ma plonów. Sam jeŜdŜę po 

polach i widzę. Nie potrafiłbym ocenić, czy straty dotyczyły w większości zboŜa 

jarego, czy ozimego? Widzę formę pomocy, tak jak wcześniej powiedziałem – 

umorzenia. Apeluję do Rady Gminy o łagodniejsze podejście, poniewaŜ umorzeń 

będzie bardzo duŜo. Co prawda nie ta Rada będzie rozliczać, chodzi o to, aby przyszła 

Rada podeszła ze zrozumieniem, Ŝe tak trzeba było zrobić. Gdy zastosuje się inny 

sposób ulgi, to przy tej powszechności równieŜ skorzystają ci, co nie ponieśli strat. 

Takie przypadki mogą być, ktoś nie poniósł strat, a będzie zwolniony z mocy naszej 

uchwały.  

To jest decyzja Rady i zagroŜenie jest tego typu, Ŝe później moŜemy dostać mniejszą 

subwencję. Pan Poseł z Polskiego Stronnictwa Ludowego – Andrzej Pałys napisał 

pismo do Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta w sprawie rozwaŜenia moŜliwości 

umorzenia III i IV raty podatku rolnego z powodu suszy. 

 

Pan Wójt odczytał pismo od Posła Pałysa (pismo z dnia 01.08.2006 r. w zał.). 

Poinformował – przy sporządzaniu protokołów i wykazów strat, jakie ponieśli rolnicy 

jest bardzo duŜo pracy, cały referat rolnictwa i Pani Adamczyk jest od dwóch, czy 

trzech tygodni zajęta, praktycznie nie ma jej w Urzędzie. Dociekliwość jest taka, jakby 

te sprawy były bardzo znaczne. Uzyskanie kredytów nie powinno pociągać tyle pracy. 

Wszystkie kredyty o łagodniejszych odsetkach są bardzo ściśle rozliczane. 

 

Pan Przewodniczący obrad – Rada Gminy ma wypracować stanowisko, czy ktoś ma 

propozycję. Czy Rada Gminy przychyli się do prośby Pana Wójta, aby później z tytułu 
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niewykonania dochodów z podatków … Tak jak wcześniej Pan Wójt powiedział – nie 

ta Rada będzie oceniać wykonanie tego budŜetu. Czy są inne propozycje? 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – ja uwaŜam, Ŝe jeŜeli byłaby pewność w 100 %, 

Ŝe z tytułu utraty dochodów z podatku, gmina będzie miała rekompensatę utraty 

wpływów do budŜetu. W zasadzie te pieniądze w budŜecie są zaplanowane (wpływy  

z podatków). W tym wypadku będzie dziura w budŜecie, pomimo, Ŝe nie są to duŜe 

pieniądze, jednak w skali gminy będą spore ubytki. Trudno tu wypracować 

stanowisko, aby był „wilk syty i owca cała”. MoŜe ktoś ma inną propozycję. 

 

Pan Henryk – Andrzej Piec – Radny – juŜ od jakiegoś czasu gmina nie miała 

moŜliwości dofinansować zakupu materiału siewnego. MoŜe by tu była okazja 

wspomóc rolników i rząd by nie mówił, Ŝe gmina nie moŜe dofinansować.  

 

Pan Wójt – od razu wyjaśniam, na dzień dzisiejszy nic się nie zmieniło, brak 

moŜliwości prawnych do dofinansowania materiału siewnego. Ta forma była u nas 

dosyć długo stosowana, jesteśmy jedną z gmin, która na samym końcu zrezygnowała  

z dopłat dla rolników. Nie mieliśmy z tego tytułu zaleceń z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Ta forma – pomoc przy zakupie ziarna siewnego jest najbardziej 

właściwa w tej chwili.  

Zwrócimy się do Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i do Centrali 

Nasiennej, moŜe byśmy znaleźli w tym roku szczególnym jakąś formę porozumienia. 

Na chwilę obecną nie wiem, jak to rozwiązać. Gdy pójdę z tym do Radcy prawnego, 

powie, od razu, Ŝe się nie da, tak nie wolno. Trzeba znaleźć taką formę, Ŝeby te środki 

móc przelać, Centrali nie moŜemy dofinansować. Choć uznaję, Ŝe to jest jedna z form 

najbardziej skutecznych pomocy dla rolnika, bowiem wprowadzało się nowy materiał 

siewny. Były wyjątkowe przypadki, Ŝeby on był niezgodny z naszymi oczekiwaniami, 

to był bardzo trafny materiał, to pomagało generalnie w gospodarowaniu. Osobiście 

chętnie bym wrócił do tej formy pomocy dla rolnictwa.  
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Chcę zobaczyć, jak inne gminy będą się zachowywać. MoŜe razem coś zrobimy w tej 

wyjątkowej sytuacji. MoŜe oficjalne wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

moŜe gdyby było stanowisko Rady? 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, susza dotknęła 

wszystkich rolników i mieszkańców gminy. Są straty wymierne, ale są i straty 

niewymierne, które trudno jest oszacować np. zahamowanie we wzroście, czy 

drobnienie owoców w sadach. To jest trudne do zbadania, bo jeszcze te zbiory nie są 

gromadzone. Wiadomo, Ŝe te jabłka np. nie będą się nadawać do konsumpcji 

bezpośredniej, a tylko do przetwórstwa. Więc cena między tym jabłkiem zebranym, 

czy śliwką zebraną do przetwórstwa wyniesie 1/3. DuŜo jest zahamowań, np. ja mam  

z sadu płody – 2 ha, gdzie przyrosty są bardzo marne, ale dobrze, Ŝe akurat to się 

utrzymało przez czas tej suszy i myślę, Ŝe to się odbije w latach następnych.  

Ta susza, to nie jest pierwszy rok suszy, jest to juŜ drugi rok suszy, ale w zeszłym roku 

mało na temat suszy mówiliśmy. W tym roku jest trochę kampanii wyborczej  

i wykorzystywana jest do propagandy wyborów samorządowych i więcej się o tym 

mówi. Jest to moŜe tylko moje gorące zdanie, ale myślę, Ŝe jest to odczucie wielu 

osób. Jestem za tym, aby Rada przygotowała konkretne stanowisko na przyszłą Sesję  

i stawiam wniosek, aby na pierwszym miejscu tak, jak mówił Kolega Piec, Ŝeby to nie 

była pomoc socjalna, tylko pomoc do materiału siewnego, po prostu do środków 

produkcji. Wiadomo, Ŝe wtedy ci prawdziwi rolnicy skorzystają najbardziej. Jeśli 

potrzeba pomocy przy takim opracowaniu wniosku …., a dopiero na drugim miejscu 

stawiam, sprawę umorzenia podatków i tą pomoc socjalną, tam gdzie jest najbardziej 

klęskowa sprawa. MoŜna duŜo mówić na temat rolnictwa itd., ale myślę, Ŝe czas Sesji 

jest ograniczony. 

 

Pan Przewodniczący obrad – trochę Radny Gaweł mnie wyprzedził, moje stanowisko  

i moją propozycję. Właśnie musimy tutaj rozwaŜyć wszelkie moŜliwości pomocy, ale 

mając więcej informacji, jeśli chodzi o pomoc rządu. Dotychczas wszystko jest tylko 

hasłowo, jest 300 mln itd. Jeśli chodzi o szczegóły nie wiemy nic, jakie kredyty, ile na 

hektar? Jak równieŜ inne sprawy socjalne. 
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Dlatego stanowisko Rady na pewno powinno być wypracowane konkretnie, ale mając 

konkretną wiedzę. Sesja robocza odbędzie się na pewno na początku września br., tak 

jak była planowana. Wtedy wcale nie będzie za późno na jakąkolwiek pomoc.  

Komisje zaczną pracować i będziemy mądrzejsi o pewną wiedzę, która juŜ będzie być 

moŜe w szczegółach, będą konkretne decyzje i wtedy wypracujemy stanowisko. Aby 

ta pomoc dotarła do tych rolników, którzy najbardziej jej potrzebują.  

Umarzanie ogólne nie jest zawsze obiektywne, poniewaŜ korzystają ci, którzy ponieśli 

największe straty, jak równieŜ ci, którzy nie ponieśli strat. Są teŜ takie sytuacje, Ŝe  

w poszczególnych gospodarstwach były niewielkie straty. RównieŜ jest 

niebezpieczeństwo, Ŝe ta uchwała zostanie uchylona, bo jest niezgodna z prawem  

o umorzeniu całościowym. Organem podatkowym jest Wójt i do niego naleŜy decyzja 

o umorzeniu na wniosek konkretnego podatnika.  

Poddam pod głosowanie wniosek, Ŝeby wstrzymać się dzisiaj z zajęciem konkretnego 

stanowiska, wypracować na Komisjach propozycje. MoŜe będziemy mieć 

doświadczenia innych gmin i wtedy będzie skierowana pomoc konkretna. Sesja będzie 

ok. 10 września br. i wtedy będzie czas na podjęcie uchwały o umorzeniu III czy IV 

raty podatku rolnego. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Panie Przewodniczący, ale wydaje mi się, Ŝe 

moŜna juŜ dzisiaj podjąć decyzję, poniewaŜ bardzo konkretne propozycje padły. 

Pan Przewodniczący obrad – mamy za mało wiedzy jeszcze. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – nie za mało wiedzy, uwaŜam, Ŝe mamy bardzo 

duŜo juŜ wiedzy, poniewaŜ to juŜ praktycznie od połowy września zaczyna się .., 

miało nastąpić rozprowadzanie materiału, juŜ jest na początku września. Więc, gdyby 

ta nasza uchwała coś pomogła, to uwaŜam, Ŝe powinniśmy podjąć dzisiaj tą decyzję. 

 

Pan Przewodniczący obrad – nie mamy uchwały. MoŜemy stanowisko wypracować, 

Ŝe upowaŜniamy Wójta do właśnie … 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – tą uchwałę uchwalimy, ale moŜe być równieŜ 

niewykonana, wiadomo, ale przynajmniej będzie. 
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Pan Przewodniczący obrad – nie uchwała, stanowisko Rady. 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – stanowisko Rady, oczywiście. 

 

Pan Przewodniczący obrad – aby Wójt podjął czynności związane z dofinansowaniem 

materiału siewnego, o to chodzi? Będzie to zapisane. 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – będzie to trafne stanowisko. 

 

Pan Przewodniczący obrad – to proszę sprecyzować konkretny wniosek, 

przegłosujemy, nie w formie uchwały, tylko stanowiska Rady – upowaŜnienia Wójta 

do podjęcia czynności związanych z dofinansowaniem materiału siewnego. Na dzień 

dzisiejszy nie mamy uchwały. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny - Panie Przewodniczący, wydaje mi się, Ŝe ta 

forma, która była do tej pory, ktoś da wniosek – podanie do Wójta o umorzenie 

podatku, będzie dalej zachowana i dopłata do materiału siewnego konkretnie. Wydaje 

mi się, Ŝe taki zapis byłby ... 

 

Pan Przewodniczący obrad – dlatego mówię, proszę sprecyzować stanowisko Rady, 

my to stanowisko przyjmiemy i Wójt moŜe podjąć działania w tym kierunku. 

 

Pan Wójt – mam prośbę do Państwa Sołtysów, Ŝeby szybko zrobili rozeznanie  

w swoich sołectwach, jakie byłoby zainteresowanie materiałem siewnym? Nie czekać 

z tym, tylko do Centrali Nasiennej zgłosić. 

 

Pan Przewodniczący obrad – nie znamy cen materiałów siewnych, musimy przyjąć 

określoną kwotę dopłaty. 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – Szanowni Państwo, jeŜeli były dopłaty, przedtem 

Gmina dofinansowywała dopłaty, zainteresowanie rolników materiałem siewnym było 

duŜe. JeŜeli odcięło się dopłaty, automatycznie ta liczba spada, co roku spada 

zainteresowanie materiałem siewnym. Tak się sytuacja przedstawia. Pani Kierownik 

Adamczyk ma najlepsze rozeznanie w tej sytuacji. 
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Pan Stanisław Stępień – Radny – nawet teraz rolnicy się zgłaszają i pytają o zapisy na 

materiał siewny. 

 

Pan Witold Wawrzeńczyk – Radny – jeszcze jeden bardzo waŜny aspekt - myślę, Ŝe na 

pewno zainteresowanie będzie bardzo duŜe materiałem siewnym, poniewaŜ ten 

materiał, który jest obecnie, nie nadaje się z powrotem do siewu. 

 

Pan Przewodniczący obrad – musimy sprecyzować konkretne stanowisko, jeŜeli mamy 

podjąć taką decyzję, ile dofinansowujemy, w jakim procencie ma być dofinansowanie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 min. przerwy od godz. 1150 do godz. 1200. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 

poinformowała – skontaktowałam się telefonicznie z Centralą Nasienną, dokładne 

ceny będą za półtora tygodnia, a na dzień dzisiejszy ceny są następujące: jęczmień 

ozimy zaprawiany 115 zł, a pszenica i pszenŜyto w granicach 110 zł, do 120 zł. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – byłbym za tym, tak, jak Pan Przewodniczący 

wnioskował, aby konkretną uchwałę przygotować na następną Sesję, a dziś wyrazić 

opinię – stanowisko, tak, jak zapisany jest punkt dzisiejszej Sesji – stanowisko Rady. 

UwaŜam, Ŝe stanowisko powinno być następujące: Rada Gminy wnioskuje  

o utrzymanie dopłat do materiału siewnego w wysokości ok. 30 % ceny zakupu oraz 

zastosowanie indywidualnych ulg w podatku rolnym w roku podatkowym 2006. 

Uzasadnienie – wskutek długotrwałej suszy istnieje potrzeba pomocy rolnikom gminy 

Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad – rozumiem, Ŝe przyjmując takie stanowisko, Pan Wójt  

i Pani Skarbnik będą mogli czynić działania w tym kierunku, aby dofinansować zakup 

zboŜa. 
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Stanowisko Rady Gminy zaproponowane przez Pana Stanisława Gawła – Radnego, 

zostało przegłosowane: 

- za – 13, 

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się - 0. 

Głosowało 13 Radnych. Stanowisko Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

 Pan Wójt udzielił odpowiedzi na zapytania: 

1) droga na Dudków – rozmawiałem z pracownikiem i zaręczał mi, Ŝe droga jest 

poprawiona.  

Zwrócił się do Pana Arkadiusza Wilczkowskiego – Radnego – kiedy drogę 

widział? 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Radny poinformował, Ŝe dziś rano.  

Pan Wójt poinformował, Ŝe sprawdzi stan drogi, 

2) zapytanie Pana Włodzimierza Szczepańskiego – Radnego – droga powiatowa – 

poprawić przepust - wniosek przyjmuję, zostanie skierowane pismo do zarządcy 

drogi, 

3) droga Pętaki – na drodze została połoŜona masa, będzie jeszcze posypane 

kruszywo na pobocza. Ten odcinek 240 m zostanie niezrobiony, poniewaŜ na 

trzech metrach drogi się robić nie będzie. Proszę porozmawiać z sąsiadami, jeŜeli 

wyraŜą zgodę, w przyszłym roku drogę dokończymy. 

Droga Leśne Łąki – ta droga jest zaplanowana, Ŝe będzie robiona destruktem. 

Proszę Państwa dopiero w poprzednim tygodniu załatwiliśmy destrukt, mogliśmy 

kupić destrukt z Piotrkowa Trybunalskiego. Wcześniej destrukt był, ale 

proponowali cenę ponad 40 zł za tonę i nie zaakceptowałem tej ceny. Teraz cena 

zeszła do 30 zł za tonę i to moŜna było zaakceptować, to jest cena wraz z 

transportem. Nie będziemy kupować w takiej ilości, jak planowaliśmy, 2.000 ton, 

tylko na razie 1.000 ton. Destruktem powinno się robić drogę wcześniej. W tym 

roku była wyjątkowa pogoda, Ŝeby droga zrobiona destruktem długo się 

utrzymywała. Było ciepło i ta masa by się związała. 
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Na drodze Leśne Łąki przewiduję kłopoty z sąsiadami tej drogi. Gdy na tą drogę 

jechała równiarka, juŜ był sygnał: „Ŝeby mi tu czasem, jakiej sztachety nie 

zahaczyła” itd. 

Moja propozycja jest taka, Ŝeby na tą drogę zrobić projekt, dojść do porozumienia 

z mieszkańcami, jeśli odstąpią metry na tą drogę, będą mieli drogę, na którą moŜna 

pozyskać środki z Unii Europejskiej. My praktycznie nie mamy wniosku na drogę, 

który dawałby pewność, Ŝe moŜe być dofinansowana. Mamy drogi o szerokości 3 

m, 3,5 m, te drogi nie znajdą poparcia, Ŝeby były dofinansowywane. Na następnej 

Sesji zgłoszę wniosek, aby Rada Gminy zajęła stanowisko. Będę wiedział, jaki jest 

ten destrukt, co to jest za materiał? 

Gdy sprzedadzą nam 1.000 ton, to moŜe jeszcze sprzedadzą więcej. Na chwilę 

obecną wyznaczona jest droga na Polichtach, poprawa w Korczynie i Rudzie 

Strawczyńskiej. Zobaczymy, ile z 1.000 ton da się zrobić? Ich propozycja jest taka, 

Ŝeby destrukt przywieźć i złoŜyć na hałdy, ale to są dodatkowe koszty. Będą 4 

samochody i rozsypią w 4 miejscach po samochodzie, gdyby była równiarka, to by 

szybko rozrównała, aby uniknąć dodatkowych kosztów przy rozwoŜeniu, 

4) złe wykonanie chodników – to jest powszechne. Okazuje się, Ŝe najlepszy chodnik 

jest zrobiony na drodze gminnej. Chodników na drogach gminnych nie ma, ale ul. 

Szkolna w Strawczynie jest drogą gminną. 

Tam, gdzie zarządcą drogi jest ktoś inny niŜ gmina, to niestety, ale zarządca drogi 

bierze odpowiedzialność za jakość wykonywanej tam pracy. Zawsze inspektor 

nadzoru jest od tego zarządcy, gdy jest to Świętokrzyski Zarząd Dróg, to 

inspektorem nadzoru jest pracownik Świętokrzyskiego Zarządu Dróg, jeŜeli jest to 

Powiatowy Zarząd Dróg, jest to pracownik Powiatowego Zarządu Dróg. 

Moje monity, moje uwagi na temat złej jakości roboty nie odnoszą efektu. 

Pamiętam drogę na Nowej Wsi, gdzie był kładziony asfalt, kategorycznie 

mówiłem, Ŝe to jest za suchy asfalt, to mi przysłano badania, Ŝe jest dobry. Później 

okazało się, Ŝe miałem rację, bo ubytki suchego asfaltu porobiły się bardzo szybko. 

Ja monituję, ale mogę tyle zrobić, ile mogę. Są przykłady, Ŝe te chodniki nie są 

najlepszej jakości, ale proszę Państwa trzeba powiedzieć, Ŝe nasza dbałość o te 

chodniki,o to, co jest, teŜ jest róŜna. Mogę dać przykład: Strawczynka, Strawczyna, 
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Oblęgora i Strawczyna przy powiatowej. Proszę przejechać i porównać, jak, gdzie, 

kto o te chodniki dba? Będzie widać to, jak korzenie roślin powchodzą, przyjdzie 

jesień i zima, wiadomo, Ŝe jakość tego chodnika się bardzo szybko pogarsza. Wina 

teŜ jest troszkę z naszej strony. 

Natomiast wszystkie przekopy pod jezdniami, niestety z czasem siadają. 

Wykonawca zapewnia, przez pierwszy rok jest to niewielki ubytek, po dwóch 

latach jednak siada, pogarsza się i trzeba to wycinać i od nowa zalewać. W tym 

roku juŜ nie będziemy robić Ŝadnych robót masą bitumiczną, ale jeŜeli to jest 

bardzo uciąŜliwe i zagraŜa bezpieczeństwu, to trzeba powycinać i zalać masą 

asfaltową. Nie ma innego wyjścia. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – 

odnośnie bonów paliwowych, rolnikowi przysługuje 38,70 zł na 1 ha uŜytków rolnych. 

O bony paliwowe ma prawo ubiegać się kaŜdy rolnik, nie musi udokumentować 

posiadania ciągnika rolniczego, jak to było wcześniej. Składanie wniosków przez 

rolników do Urzędu Gminy będzie od 01.09 do 30.09.2006 r. Rolnik musi przedstawić 

faktury VAT zakupu paliwa za czas od stycznia do końca września br. Wypłata będzie 

miała miejsce od 01 listopada br. w banku lub Urzędzie Gminy, w zaleŜności od tego, 

gdzie rolnik zadeklaruje. W przyszłym roku trzeba składać wnioski w marcu  

i wrześniu. 

 

Pan Stanisław Gaweł – Radny – Ŝeby uzyskać 38,70 zł, trzeba kupić 86 litrów paliwa 

na hektar. 

Pan Przewodniczący obrad – do 1 litra przewidziane jest dofinansowanie w wysokości 

45 groszy. To nie jest tak, jak było wcześniej praktykowane, Ŝe rolnik szedł po 

konkretny bon na paliwo. Musi być zakup paliwa, przedstawienie faktur i dopiero 

otrzyma 38,70 zł na hektar. 

 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – rolnik 

moŜe kupić duŜo więcej paliwa, ale nie otrzyma za całość, tylko wg przelicznika na 

hektar. 



 20 

Pan Przewodniczący obrad – tu się mówi teraz, Ŝe od 01 stycznia, ale nikt wcześniej 

nie informował i i nikt nie brał faktur zakupując paliwo na wiosnę. 

Przypomniał – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, na dwa miesiące przed 

końcem kadencji Radny jest zobowiązany złoŜyć oświadczenie o stanie majątkowym. 

Termin upływa 27 sierpnia 2006 r., proszę o dotrzymanie terminu. Oświadczenie 

składa się za czas od 01 stycznia br. do dnia składania oświadczenia. Niewymagana 

jest kserokopia rozliczenia podatkowego z Urzędem Skarbowym. Przypominam 27 

sierpnia 2006 r. jest terminem ostatecznym. 

Poprosił Przewodniczących Komisji – gdy się ukaŜe wiedza na temat pomocy 

rolnikom, aby nie czekali, tylko rozpoczęli pracę w Komisjach. JeŜeli będzie trzeba, to 

Sesję przyspieszy, aby nie spóźnić z pomocą rolnikom. 

 

Ad. 8. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXXIII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1220. 

 

 

 

Protokołowała:  Sekretarz obrad:  Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak Paweł Lesiak    Wiesław Piotrowski 


